
Bratčice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Židlochovice GPS souřadnice: 49.065148N, 16.523080E

Nadmořská výška: 236 m n. m. První pís. zmínka: 1537 (487 let) Katastrální výměra: 616 ha

Počet obyvatel: 652 PSČ: 664 67

Adresa URL: www.obecbratcice.cz

Památky a zajímavosti Bratčice
Nejstarší kulturní památkou v obci je kostel Nejsvětější Trojice, jehož nejstarší část pochází z roku
1779. Kostel byl rozšiřován a přestavován koncem devatenáctého století.
Další památka, která stojí za zmínku je socha sv. Jana Nepomuckého, postavena roku 1786 Václavem
Pelchkou a nacházející se dnes ve výklenku domu čp. 75 a socha sv. Floriána a kámen, na kterém je
kříž a který se v dnešní době nachází v ohradní zdi zahrady domu čp. 40 (ze strany ulice  K
Sobotovicím).
Mezi významější objekty ještě patří rodný dům bratří Jakšů a památník padlých z I. a II.
světové války.
Nedaleko obce byla vystavěna rozhledna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10132/bratcice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 30.4.2024 05:26:26


